[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Муниципальное образование «Октябрьский район»

Администрация Октябрьского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.05.2016                                              № 313                             р.п. Каменоломни

	О внесении изменений в постановления Администрации Октябрьского района об утверждении административных              регламентов по предоставлению                        муниципальных услуг

Во исполнение статьи 4 Федерального закона от 13.07.2015 года № 250 – ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О защите конкуренции» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», части 3.2. статьи 11.2 Федерального закона от 27.07.2010 года № 210 – ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и руководствуясь частью 9 статьи 56 Устава муниципального образования «Октябрьский район»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановления Администрации Октябрьского
района, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы Администрации Октябрьского района по инвестиционному развитию – главного архитектора М.Н. Протасова.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Октябрьского района в сети «Интернет».
Глава  Администрации

 Октябрьского района

                                          Л.В. Овчиева
Постановление вносит
отдел архитектуры и
сопровождения проектов

	Приложение                                                                                                  к постановлению Администрации                                                                                             Октябрьского района                                                                                             от 23.05.2016 № 313

1. Изменения, вносимые в постановления Администрации Октябрьского района:

1.1. В постановлении от 22.09.2015 года № 615 «Об утверждении                              административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление градостроительного плана земельного участка»
добавить п. 5.10 следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,                   предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих                 муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих                       государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные            услуги, либо государственных или муниципальных служащих при                          осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных                            предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах                    строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в                      соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской             Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным                     законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».

1.2. В постановлении от 22.09.2015 года № 621 «Об утверждении                          административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»
добавить п. 5.10 следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,                   предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих                 муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих                       государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные            услуги, либо государственных или муниципальных служащих при                          осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных                            предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах                    строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в                      соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской             Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным                     законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
1.3. В постановлении от 22.09.2015 года № 620 «Об утверждении                       административного регламента по предоставлению муниципальной  услуги «Предоставление разрешения на ввод объекта в эксплуатацию»
добавить п. 5.10 следующего содержания:

«Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) органов,                   предоставляющих государственные услуги, органов, предоставляющих                 муниципальные услуги, должностных лиц органов, предоставляющих                       государственные услуги, или органов, предоставляющих муниципальные            услуги, либо государственных или муниципальных служащих при                          осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных                            предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах                    строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в                      соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской             Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном настоящей статьей, либо в порядке, установленном антимонопольным                     законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган».
           Управляющий делами

Администрации Октябрьского района                                              Н.Н. Савченко
13
3